ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND            Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2023

V/v thông báo thời gian tổ chức

bắn đạn thật, thuốc nổ trong

diễn tập KVPT năm 2023

         Kính gửi:

               - Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

      - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

      - UBND các xã: Phổ Nhơn, Phổ Phong.

Theo nội dung các văn bản của Ban Chỉ huy Quân sự huyện Sơn Tây: Thông

báo số 497/TB-BCH ngày 28/4/2023 về việc tổ chức diễn tập thực binh có bắn đạn

thật và sử dụng thuốc nổ; Công văn số 498/BCH-TM ngày 28/4/2023 về việc thông

báo thời gian tổ chức bắn đạn thật, thuốc nổ trong diễn tập KVPT năm 2023 (có bản

chụp kèm theo), UBND thị xã thông báo thời gian, địa điểm tổ chức bắn đạn thật,

thuốc nổ trong diễn tập KVPT năm 2023 như sau:

1. Thời gian, địa điểm, hướng bắn, mục tiêu bắn

a) Thời gian

- Bắn kiểm tra kỹ thuật: Từ 6 giờ 30 phút đến 16 giờ 00 phút, ngày

24/5/2023.

- Bắn diễn tập chính thức: Từ 6 giờ 30 phút đến 10 giờ 00 phút, ngày

25/5/2023.

b) Địa điểm: Trường bắn, thao trường huấn luyện của Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh (xã Phổ Nhơn, thị xã Đức Phổ).

Khu vực bắn đạn thật: Từ Tây Nam cầu Suối Khoai cách 100m đến Tây Bắc

khán đài tham quan cách 300m (Đông Điểm cáo 148 cách khoảng 500m).

c) Hướng bắn: Tây Nam.

d) Mục tiêu bắn: Trên không và mặt đất.

2. Tổ chức thực hiện:

Giao Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể

thao thị xã, UBND xã Phổ Nhơn thông báo rộng rãi cho Nhân dân trong khu vực

nguy hiểm và các địa phương lân cận biết thời gian, địa điểm bắn đạn thật, thuốc nổ

trong diễn tập KVPT năm 2023 để không cho người và gia súc vào khu vực nêu trên

nhằm đảm bảo an toàn trong thời gian tổ chức bắn đạn thật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phó Chánh VP;

- CVVP;

- Lưu: VT.

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-15T17:05:33+0700

		2023-05-16T08:03:15+0700

		2023-05-16T08:03:15+0700

		2023-05-16T08:03:15+0700

		2023-05-16T08:03:15+0700